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CORRECCIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO - DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A.- DEMANDADA : LUZ MARINA GIRALDO RAMIREZ -RAD : 2020-
00062-00

GLORIA INES MEJIA HENAO <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Mar 1/02/2022 2:39 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Ansermanuevo
<j01pmansermanuevo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto             :  Corrección Liquidación
Proceso           :  Ejecutivo.
Demandante  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado   :  LUZ MARINA GIRALDO RAMIREZ.
Radicación      :  2020-00062-00

De manera respetuosa, presento ante el juzgado a su digno cargo, liquidación corregida. 

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Tel: (2) 209-2370 Cartago Valle.



 
 
 
 
 
Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Ansermanuevo – Valle del Cauca. 
 
 
 
 

Asunto    : Corrección Liquidación. 
Proceso        : Ejecutivo. 
Demandante : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  LUZ MARINA GIRALDO RAMIREZ. 
Radicación   : 2020-00062-00 
 
 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana Colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía 
31.396.239, abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por 
el Consejo Superior de la Judicatura, de manera respetuosa me dirijo al juzgado a su digno 
cargo, para solicitarle deje sin efecto la liquidación presentada, toda vez que se encuentra 
errada, dentro de este traslado presento la liquidación corregida.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
 



PAGARE No. 069356100014839    

CAPITAL  $ 9.000.000      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 may-19 1 27,01%  $             6.753   

2 jun-19 30 26,95%  $          202.125   

3 jul-19 30 26,92%  $          201.900   

4 ago-19 30 26,98%  $          202.350   

5 sep-19 30 26,98%  $          202.350   

6 oct-19 30 26,65%  $          199.875   

7 nov-19 30 26,55%  $          199.125   

8 dic-19 30 26,37%  $          197.775   

9 ene-20 30 26,16%  $          196.200   

10 feb-20 30 26,59%  $          199.425   

11 mar-20 30 26,43%  $          198.225   

12 abr-20 30 26,04%  $          195.300   

13 may-20 30 25,29%  $          189.675   

14 jun-20 30 25,18%  $          188.850   

15 jul-20 30 25,18%  $          188.850   

16 ago-20 30 25,44%  $          190.800   

17 sep-20 30 25,53%  $          191.475   

18 oct-20 30 25,14%  $          188.550   

19 nov-20 30 24,76%  $          185.700   

20 dic-20 30 24,19%  $          181.425   

21 ene-21 30 23,98%  $          179.850   

22 feb-21 30 24,31%  $          182.325   

23 mar-21 30 24,12%  $          180.900   

24 abr-21 30 23,97%  $          179.775   

25 may-21 30 23,83%  $          178.725   

26 jun-21 30 23,82%  $          178.650   

27 jul-21 30 23,77%  $          178.275   

28 ago-21 30 23,86%  $          178.950   

29 sep-21 30 23,79%  $          178.425   

30 oct-21 30 23,62%  $          177.150   

31 nov-21 30 23,91%  $          179.325   

32 dic-21 30 24,19%  $          181.425   



33 ene-22 20 24,49%  $          122.450   

      $           5.982.953   

      

      

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $     9.000.000    

 INTERESES MORA  $     5.982.953    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $     1.034.697    

 OTROS CONCEPTOS  $         797.698    

 TOTAL  $ 16.815.348    

      

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE No. 069356100014840    

CAPITAL  $ 3.700.826      

      

CORRECCION LIQUIDACION INTERES DE MORA  

ITEM MES - AÑO No. DIAS  TASA  

 INTERES 

MENSUAL   

1 nov-19 1 26,55%  $             2.729   

2 dic-19 30 26,37%  $            81.326   

3 ene-20 30 26,16%  $            80.678   

4 feb-20 30 26,59%  $            82.004   

5 mar-20 30 26,43%  $            81.511   

6 abr-20 30 26,04%  $            80.308   

7 may-20 30 25,29%  $            77.995   

8 jun-20 30 25,18%  $            77.656   

9 jul-20 30 25,18%  $            77.656   

10 ago-20 30 25,44%  $            78.458   

11 sep-20 30 25,53%  $            78.735   

12 oct-20 30 25,14%  $            77.532   

13 nov-20 30 24,76%  $            76.360   

14 dic-20 30 24,19%  $            74.602   

15 ene-21 30 23,98%  $            73.955   

16 feb-21 30 24,31%  $            74.973   

17 mar-21 30 24,12%  $            74.387   

18 abr-21 30 23,97%  $            73.924   

19 may-21 30 23,83%  $            73.492   

20 jun-21 30 23,82%  $            73.461   

21 jul-21 30 23,77%  $            73.307   

22 ago-21 30 23,86%  $            73.585   

23 sep-21 30 23,79%  $            73.369   

24 oct-21 30 23,62%  $            72.845   

25 nov-21 30 23,91%  $            73.739   

26 dic-21 30 24,19%  $            74.602   

27 ene-22 20 24,49%  $            50.352   

      $            1.963.540   

      
 

 

 

      



 

 

  

 LIQUIDACION   

 CAPITAL  $      3.700.826    

 INTERESES MORA  $      1.963.540    

 INTERESES REMUNERATORIOS  $         425.918    

 OTROS CONCEPTOS  $      1.062.971    

 TOTAL  $    7.153.255    

      

      
 


